



LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISINGUMO MINISTRAS

**ĮSAKYMAS
DĖL KALĖJIMŲ DEPARTAMENTO PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISINGUMO
MINISTERIJOS 2013 METŲ VEIKLOS PLANO PATVIRTINIMO**

2013 m. balandžio 26 d. Nr. IR-131
Vilnius

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Vyriausybės įstatymo (Žin., 1994, Nr. 43-772; 1998, Nr. 41(1)-1131; 2007, Nr. 72-2831; 2009, Nr. 29-1139; 2010, Nr. 71-3541; 2011, Nr. 164-7795) 26 straipsnio 3 dalies 6 punktu ir Strateginio planavimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. birželio 6 d. nutarimu Nr. 827 (Žin., 2002, Nr. 57-2312; 2010, Nr. 102-5279), 40 punktu,

t v i r t i n u Kalėjimų departamento prie Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos 2013 metų veiklos planą (pridedama).

Teisingumo ministras

Juozas Bernatoniš

PATVIRTINTA
Lietuvos Respublikos teisingumo ministro
2013 m. balandžio 26 d.
įsakymu Nr. AR-134

KALĖJIMŲ DEPARTAMENTO PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISINGUMO MINISTERIJOS
2013-ŪJŲ METŲ VEIKLOS PLANAS

Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Įstaigos veiksmo pavadinimas	Proceso ir / ar indėlio vertinimo kriterijai, mato vienetai ir reikšmės	Atsakingi vykdytojai	Įvykdymo terminas	Asignavimai (tūkst. litų)
03.01.01.01.02	Vykdyti probacijos reformą	<p>Strateginio veiklos plano programos pavadinimas: BAUSMIŲ SISTEMA</p> <p>1. Užtikrinti platesnį ir kokybiškesnį nuteistųjų elgesio korekcijos programų rengimą probacijos tarnybose.</p> <p>2. Organizuoti pasitarimus probacijos tarnybų darbuotojams aktualiais klausimais (probacijos, viešųjų darbų ir laisvės apribojimo bausmių, baudžiamojo poveikio (išskyrus turto konfiskavimą, išplėstinį turto konfiskavimą ir įmoką į nukentėjusiųjų nuo nusikaltimų asmenų fondą) ir auklėjamojo poveikio (išskyrus atidavimą į specialią auklėjimo įstaigą) priemonių vykdymas, intensyvi probuojamųjų priežiūra elektroninio stebėjimo priemonėmis, nuteistųjų priežiūra jiems laikinai pakeitus gyvenamąją vietą, psichiką veikiančių medžiagų vartojimo kontrolė, šių veiksmų atlikimo procedūros ir pan.).</p> <p>3. Siekiant į nuteistųjų pataisos procesą įtraukti kuo daugiau savanorių, nevyriausybinių organizacijų ir kitų suinteresuotų institucijų, organizuoti pasitarimus-diskusijas savanorystės probacijoje klausimais.</p>	<p>Organizuotų supervizijų pareigūnams, vykdantiems elgesio korekcijos programas, skaičius – 2.</p> <p>Organizuotų pasitarimų skaičius – 2.</p>	<p>Probacijos skyrius</p> <p>Probacijos skyrius</p>	<p>II ketvirtis</p> <p>2013 metai</p>	<p>580</p>
			<p>Pasitarimų-diskusijų skaičius – 2.</p>	<p>Probacijos skyrius</p>	<p>II ketvirtis, IV ketvirtis</p>	

			<p>4. Išanalizuoti ir apibendrinti probacijos tarnybų darbo rezultatus ir jų efektyvumą pagal nustatytus vertinimo kriterijus, pateikti siūlymus dėl tarnybinės veiklos tobulinimo.</p> <p>5. Organizuoti pasitarimus: 5.1. apygardų probacijos tarnybų vadovybes, Kašėjų departamentą ir probacijos tarnybų darbuotojų, dalyvaujančių Lygtinio paleidimo iš pataisos įstaigų komisijų veikloje ir šių komisijų pirmininkų, siekiant aptarti komisijų veiklos rezultatus po Probacijos įstatymo įsigaliojimo bei galimas probacijos tarnybų darbuotojų, kurie dalyvauja Lygtinio paleidimo iš pataisos įstaigų komisijų veikloje nuo 2013 m. liepos 1 d., kandidatūras; 5.2. probacijos tarnybų darbuotojų, dalyvaujančių Lygtinio paleidimo iš pataisos įstaigų komisijų veikloje, siekiant aptarti aktualius klausimus, susijusius su jų dalyvavimu šių komisijų veikloje.</p>	<p>1. Parengtų veiklos apibendrinimų (analizių) skaičius – 2. 2. Parengtų ir pateiktų įgyvendinti siūlymų kiekis – 5.</p> <p>Pasitarimų skaičius – 2.</p>	<p>Probacijos skyrius</p> <p>Probacijos skyrius</p>	<p>2013 metai</p> <p>II ketvirtis</p> <p>IV ketvirtis</p>	
			<p>6. Organizuoti susitikimus su apylinkės teismų vadovybe ir aptarti aktualius klausimus, susijusius su teismų nuosprendžių (nutarčių) vykdymu probacijos tarnybose.</p>	<p>Organizuota susitikimų – 5.</p>	<p>Probacijos skyrius</p>	<p>2013 metai</p>	
			<p>7. Organizuoti Koordinacinės probacijos tarybos posėdžius ir juose dalyvauti.</p> <p>8. Informuoti visuomenę apie probaciją.</p>	<p>Organizuotų posėdžių skaičius – 4.</p> <p>Priemonių, kuriomis viešinama informacija apie probaciją rajoninėje ar respublikinėje žiniasklaidoje, skaičius – 25.</p>	<p>Probacijos skyrius</p> <p>Probacijos skyrius kartu su apygardų probacijos tarnybomis</p>	<p>2013 metai</p> <p>2013 metai</p>	

		<p>9. Organizuoti ir atlikti nepilnamečių pakartotinio nusikalstamumo rizikos vertinimo metodikos parengimo pirkimą.</p>	<p>1. Atliktas nepilnamečių pakartotinio nusikalstamumo rizikos vertinimo metodikos pirkimas. 2. Pasirašyta sutartis – 1 3. Diegiama nepilnamečių teisės pažeidėjų pakartotinio nusikalstamumo rizikos vertinimo metodika.</p>	<p>Infrastruktūros ir turto valdymo skyrius, Laisvės atėmimo vietų įstaigų skyrius (oliau – LAVIS) ir Probacijos skyrius</p>	
03.01.01.02.02	<p>Užtikrinti teisėsaugos ir kitų kompetentingų valstybės institucijų, atliekančių narkotinių ir psichotropinių medžiagų bei jų pirtakų (prekursorių) apyvartos kontrolės ir kitas su tuo susijusias funkcijas, finansinį, materialinį, techninį aprūpinimą</p>	<p>1. Organizuoti ir atlikti vaizdo registratorių pirkimą.</p>	<p>Pasirašyta sutartis ir nupirkta 90 vaizdo registratorių.</p>	<p>Infrastruktūros ir turto valdymo skyrius</p>	230
		<p>2. Parengti, atliekančius narkotinių medžiagų kontrolę laisvės atėmimo vietose, aprūpinti būtina įranga ir priemonėmis.</p>	<p>Pasirašytos sutartis ir nupirkti: - endoskopai, 30 vnt.; - metalo iešikliai, 50 vnt.; - veidrodėliai kratoms atlikti, 40 vnt.; - prožektoriai, 100 vnt.; - įrankių rinkiniai kratoms atlikti, 30 vnt.; - multifunkciniai įrankiai, 100 vnt.; - narkotinių medžiagų aptikimo testai, 2200 vnt.</p>	<p>Infrastruktūros ir turto valdymo skyrius</p>	<p>II-III ketvirčiai</p>

03.01.01.02.03	Pliūti bendraja, atrankinę ir fiksine narkomanijos prevencija laisvės atėmimo vietose	Aprūpinti laisvės atėmimo vietas spaudimais narkomanijos prevencijos tematika.	Spaudinių narkomanijos prevencijos tematika skaičius – 300 egz.	LAVJS	IV ketvirtis	5
03.01.01.02.04	Pliūti specialistų, gyvenančių narkotinių ir psichotropinių medžiagų bei jų pirmtakų (prekursorių) paklausos mažinimo priemonės, rengimo ir kvalifikacijos tobulinimo sistemą	1. Organizuoti Kalėjimų departamento ir jam pavaldžių įstaigų darbuotojų rengimą vykdyti kvalifikuotą nutėisųjų švietimą narkotinių ir psichotropinių medžiagų prevencijos klausimais. 2. Organizuoti Kalėjimų departamento ir jam pavaldžių įstaigų darbuotojų stažuotę ES šalių bausmių vykdymo institucijose, kuriose vykdoma nuo narkotinių medžiagų priklausomų asmenų reabilitacija.	1. Organizuotų tęstinių darbuotojų mokymų darbui su motyvacinė grupė dalyvių skaičius – 25.	LAVJS	III ketvirtis	20
03.01.01.02.05	Mokyti laisvės atėmimo vietų pareigūnus įveikti stresą, patiriamą darbe	1. Organizuoti laisvės atėmimo vietų pareigūnams mokymus įveikti stresą, patiriamą darbe. 2. Prevencinės grupės pareigūnų kvalifikacijos tobulinimas (veiksmas bus įgyvendintas gavus ES struktūrinių fondų lėšas pagal priemonę „Valstybės institucijų ir įstaigų dirbančiųjų kvalifikacijos tobulinimas“.	1. Darbuotojų, kėisų kvalifikaciją stažuotėje užsiėnyje, skaičius – 10. 2. Organizuota užsiėmimų – 8. 3. Apimokyta pareigūnų – 240.	LAVJS	III-IV ketvirčiai	10
		1. Parengta paraiška ir pasirašyta projekto „Prevencinės grupės pareigūnų kvalifikacijos tobulinimas“ finansavimo ir administravimo sutartis pagal 2007–2013 m. Žmogėškųjų išteklių plėtros veiksmų programos 4 prioriteto priemonę „Valstybės institucijų ir įstaigų dirbančiųjų	Projektų valdymo skyrius (kartu su Marijampolės pataisos namais)	2013 metai	2013 metai	

03.01.01.02.07	Didinti nuteistųjų užimtumą darbine ir kitomis pozityviomis veiklomis	Organizuoti ir koordinuoti pataisos įstaigose laikomų nuteistųjų įtraukimą į gretimų teritorijų tvarkymą už pataisos įstaigų ribų, dalyvavimą visuomeniškai reikšmingose socialinėse akcijose (renginiuose).	kvalifikacijos tobulinimas“. 2. Patvirtintas prevencinės grupės pareigūnų mokymų planas 2013–2015 m.	LAVS	2013 metai	168
		1. Renginių skaičius – 4. 2. Nuteistųjų, dalyvavusių gretimų teritorijų tvarkyme, skaičius – 520.				
		1. Optimuota kiekvienos įmonės valdymo struktūra (peržiūrėti įmonės etatai, peržiūrėtos nuostolingai veikiančios gamybos sritys). 2. Atlikta analizė ir pateikti pasiūlymai.		Infrastruktūros ir turto valdymo skyrius	I pusmetis	
		Atlikta patikrinimų ir parengta pažymų – 3: VI prie Alytaus pataisos namų – 1; VI prie Marijampolės pataisos namų – 1; Pravieniškųjų VI prie pataisos namų (Pravieniškės) – 1.		Infrastruktūros ir turto valdymo skyrius	2013 metai	
		1. Parengta suvestinių lentelių – 12. 2. Pateiktų pasiūlymų skaičius – ne mažiau kaip 4.		Infrastruktūros ir turto valdymo skyrius	2013 metai	
		Parengta paraška ir pasirašyta projekto „Stiprinti įkalinimo įstaigų personalo kompetenciją, skirti daugiau dėmesio ikalintų asmenų mokymui“ finansavimo ir administravimo sutartis pagal Norvegijos finansinių mechanizmų 2009–2014 m. programą „Pataisos, įskaitant bausmes be įkalinimo“.		Projektų valdymo skyrius	2013	
03.01.01.02.10	Organizuoti prevencinę priemonę „Teistų asmenų priežiūra“	Siekiant stiprinti visuomenės saugumą, mažinti nusikaltimų recidyvą, aktyvinti probacijos tarnybų, savivaldybių vaiko teisių apsaugos tarnybų ir teritorinių policijos įstaigų bendradarbiavimą, organizuoti bendrą prevencinę priemonę „Teistų asmenų priežiūra 2013 m.“	Aplankyta nuteistųjų, esančių probacijos tarnybų registre, jų gyvenamose ar mokymosi vietose – 4000.	Probacijos skyrius	II ketvirtis	10

03.01.01.03.03	Vykdyti laisvės atėmimo vietose tuberkuliozės prevenciją	<p>1. Analizuoti duomenis apie sergamumą tuberkulioze laisvės atėmimo vietose ir medicinos specialistams teikti išvadas ir rekomendacijas dėl situacijos gerinimo.</p> <p>2. Kontroliuoti, kaip vykdomi profilaktiniai radiologiniai tyrimai (stacionariaisiais ir mobiliuoju rentgeno aparatais).</p> <p>3. Kontroliuoti ir vertinti tuberkuliozės gydymo efektyvumą.</p> <p>4. Užtikrinti, kad laisvės atėmimo vietų medicinos personalas, dirbantis tuberkuliozės gydymo srityje, nuolat keltų kvalifikaciją (tarpininkaujant medicinos specialistams, dirbantiems tuberkuliozės kontrolės, profilaktikos ir gydymo srityje, organizuoti išvykas į kursus, teikiant informaciją ištaigoms apie universitetų ar kitų švietimo ir mokslo įstaigų organizuojamas kitas tobulinimo formas – teminius seminarus, konferencijas).</p>	<p>1. Parengta statistinė ataskaita – 1.</p> <p>2. Atlikta epidemiologinės situacijos analizė – 1.</p> <p>3. Medicinos specialistų pasitarimas – 1.</p>	Sveikatos priežiūros skyrius	1–2. I ketvirtis. 3. II–III ketvirčiai.	20
			<p>Asmenų, kuriems mobiliuoju ar stacionariuoju įrenginiu atlikti radiologiniai tyrimai dėl tuberkuliozės, skaičius – ne mažiau kaip 96 proc.</p> <p>1. Atlikta tuberkuliozės gydymo rezultatų analizė – 1.</p>	Sveikatos priežiūros skyrius	IV ketvirtis	
			<p>Kvalifikaciją kėlusių asmenų skaičius – 8.</p>	Sveikatos priežiūros skyrius	2013 metai	
			<p>Renginių skaičius – 1.</p>	Sveikatos priežiūros skyrius	2013 metai	
			<p>Įsigyta baktericidinių lempų – 2.</p>	Sveikatos priežiūros skyrius, Infrastruktūros ir turto valdymo skyrius	III ketvirtis	

03.01.01.03.04	Vykdyti ŽIV / AIDS, lytiškai plintančių infekcijų ir kitų užkrečiamųjų ligų prevenciją, profilaktiką ir gydymą	1. Organizuoti suimtujų ir nuteisųjų ištyrimo dėl virusinių hepatitų, ŽIV ir lytiškai plintančių infekcijų (atvykus į įstaigą ir profilaktikai) paslaugos pirkimą. 2. Kontroliuoti suimtujų ir nuteisųjų ištyrimą dėl virusinių hepatitų, ŽIV ir lytiškai plintančių infekcijų. 3. Aprūpinti Laisvės atėmimo vietų sveikatos priežiūros tarnybas ŽIV greito nustatymo testais.	Pasirašyta sutartis ir nupirktas laboratorinių tyrimų paslauga 26 rūšių tyrimams.	Infrastruktūros ir turto valdymo skyrius, Sveikatos priežiūros skyrius	III ketvirtis	380
			1. Atlikta analizė – 1. 2. Iširta asmenų – ne mažiau kaip 92 proc. nuo vidutinio skaičiaus sąraše. Nupirktas ŽIV greito nustatymo vienkartinis testas – 300 vnt.	Sveikatos priežiūros skyrius	IV ketvirtis	
03.01.01.03.07	Koordinuoti laisvės atėmimo vietų veiklą, kontroliuoti bausmių vykdymo sistemos teisinės bazės nuostatų įgyvendinimą	1. Parengti teisės aktus (teisės aktų projektus), tobulinančius tarnybos Kalėjimų departamente ir jam pavaldžiose įstaigose organizavimą.	1. Parengtų teisės aktų, užtikrinančių pareigūnų mokymo ir kvalifikacijos tobulinimo nuoseklumą ir tęstinumą, skaičius – 2. 2. Kalėjimų departamento darbo reglamentas išdėstytas nauja redakcija.	Sveikatos priežiūros skyrius, Infrastruktūros ir turto valdymo skyrius	I pusmetis	5 407
		2. Atstovauti Kalėjimų departamentui teismuose ir administracinių ginčų komisijose. 3. Organizuoti Kalėjimų departamentui pavaldžių įstaigų juriskonsultų pasitarimus atstovavimo teismuose tobulinimo klausimais, teikti metodinę pagalbą. 4. Plėtojant socialinę partnerystę, organizuoti susitikimus su profesinėmis sąjungomis. 5. Organizuoti Kalėjimų departamentui pavaldžių įstaigų personalo tarnybų pasitarimus personalo administravimo	1. Teisminių bylų skaičius – 100. 2. Parengtų atsiliepimų skaičius – 150 1. Organizotų pasitarimų skaičius – 2. 2. Raštu pateiktų rekomendacijų skaičius – 4.	Teisės ir personalo skyrius	2013 metai	
			Susitikimų su profesinėmis sąjungomis skaičius – 4. 1. Pasitarimų skaičius – 2. 2. Raštu pateiktų rekomendacijų skaičius – 12.	Teisės ir personalo skyrius	2013 metai	

	tobulinimo klausimais, teikti metodinę pagalbą.						
	6. Optimizuoti baudinių vykdymo sistemos valdymą.	Patvirtinta Kalėjimų departamento struktūra, administracijos padaliniių nuostatai ir pareigybių aprašymai.	Teisės ir personalo skyrius	2013 metai			
	7. Vykdyti Kalėjimų departamento ir jam pavaldžių įstaigų statutinių valstybės tarnautojų pareigybių statuso keitimus.	Statutinių valstybės tarnautojų pareigybių, kurių statusas pakeistas, skaičius – 15.	Teisės ir personalo skyrius	2013 metai			
	8. Skatinti pareigūnų motyvaciją tarnyboje.	Organizuoti geriausių bausių vykdymo sistemos pareigūnų rinkimai.	Teisės ir personalo skyrius	IV ketvirtis			
	9. Organizuoti prevencines priemones, skirtas draudžiamų daiktų patekimui į laisvės atėmimo vietas ir nuteistųjų ir suimtųjų daromiems teisės pažeidimams užkardyti.	Organizuotos ne mažiau kaip 6 priemonės.	LAVJS	2013 metai			
	10. Organizuoti bendras Kalėjimų departamento, jam pavaldžių įstaigų ir Viešojo saugumo tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos pareigūnų specialiosios taktikos pratybas.	Organizuota bendrų pratybų – 3.	LAVJS	2013 metai			
	11. Bendradarbiaujant su teisėsaugos institucijomis organizuoti kinologų ir tarnybinių šunų mokymus.	1. Organizuota šunų mokymų – 3. 2. Mokymuose dalyvavusių kinologų skaičius – 6. 3. Mokytų tarnybinių šunų skaičius – 5. 4. Parengta analitinė pažyma ir siūlymai dėl kinologų veiklos tobulinimo – 1.	LAVJS	2013 metai			
	12. Atlikti netikėtus budinčiųjų tarnybų patikrinimus Kalėjimų departamentui pavaldžiose įstaigose.	Atliktų patikrinimų skaičius – 8.	LAVJS	2013 metai			
	13. Organizuoti telekonferencinės įrangos diegimą laisvės atėmimo vietų įstaigose.	Laisvės atėmimo vietų įstaigose įdiegta telekonferencinės įrangos sistema (12 stacionariosios ir 3 mobiliosios įrangos vienetai).	LAVJS	2013 metai			
	14. Vykdyti radijo ryšio trukdymo (blokavimo) įrangos diegimo darbų priežiūrą ir kontrolę.	Radio ryšio trukdymo įranga įdiegta: Lukškinių tardymo izoliatoriuje-kalėjime, Kauno tardymo izoliatoriuje, Šiaulių tardymo izoliatoriuje, Alytaus pataisos namuose, Kybartų pataisos namuose.	LAVJS	2013 metai			

			Pravieniškųjų pataisos namuose.			
	15. Organizuoti Kalėjimų departamentui pavaldžių laisvės atėmimo vietų pareigūnų pasitarimus veiklos tobulinimo klausimais.		Organizuotų pasitarimų dalyvių skaičius: - socialinės reabilitacijos tarnybų darbuotojų – 25; - apsaugos ir priežiūros tarnybų darbuotojų – 25; - įskaitos tarnybų darbuotojų – 15; - psichologinių tarnybų darbuotojų – 15. Parengtų Europos arešto orderių projektų skaičius – 70.	LAVJS	I-II ketvirčiai	
	16. Teikti Teisingumo ministerijai Europos arešto orderių projektus.			LAVJS	2013 metai	
	17. Organizuoti lygtinio paleidimo iš laisvės atėmimo vietų vykdymą, teikti metodinę pagalbą lygtinio paleidimo komisijoms, analizuoti informaciją apie lygtinio paleidimo taikymą.		1. Parengta įsakymų dėl lygtinio paleidimo komisijų sudėties keitimo – 15. 2. Parengta pažymų apie lygtinio paleidimo taikymą įstaigose – 40. 3. Parengta analitinė pažyma ir siūlymai dėl teisės aktų tobulinimo.	LAVJS	2013 metai	
	18. Organizuoti pasitarimus su probacijos tarnybomis, teisėm atstovais ir lygtinio paleidimo komisijų pirmininkais, siekiant nustatyti lygtinio paleidimo taikymo praktiką.		Organizuota pasitarimų – 3.	LAVJS	2013 metai	
	19. Organizuoti suimtų ir nuteistų moterų perkėlimą iš Šiaulių tardymo izoliatoriaus į Kauno nepilnamečių tardymo izoliatorių-pataisos namus.		Iš Šiaulių tardymo izoliatoriaus į Kauno nepilnamečių tardymo izoliatorių-pataisos namus perkeltos suimtos ir nuteistos moterys.	LAVJS	2013 metai	
	20. Išanalizuoti Kalėjimų departamentui pavaldžiose įstaigose vykdomos socialinės reabilitacijos, įkaltintų asmenų skatinimo ir baudimo praktika, psichologinių tarnybų veiklą ir jų sąveiką su kitais padaliniais.		Parengta suvestinių, kitų statistinių dokumentų ir analitinių apžvalgų – 20.	LAVJS	2013 metai	
	21. Vykdyti priemones, skirtas asmenų, nuteistų už smurtą, socialinės ir psichologinės reabilitacijos sistemai tobulinti.		Visose laisvės atėmimo vietose įdiegta unifikauta korekcinė programa darbu su smurtautojais.	LAVJS	2013 metai	
	22. Vykdyti socialinio tyrimo išvadų rengimo priežiūrą, organizuoti supervizijas pakartotinio nusikalstamo elgesio rizikos vertinimo metodikos „OASys“ naudotojams.		1. Vestų supervizijų skaičius – 2. 2. Supervizijų dalyvių skaičius – 50.	LAVJS, Probacijos skyrius	2013 metai	

		23. Vykdyti kriminalinės subkultūros apraiškų prevenciją laisvės atėmimo vietose, atlikti situacijos stebėseną ir tyrimus. 24. Koordinuoti tarptautinio projekto „Keitimasis informacija ir geriausia darbo su kalimamais užsieniečiais praktika“ veiklas.	Atlikta nuiteistųjų kriminalinės subkultūros vertinimo analizė.	LAVJS	2013 metai	
			<p>1. Parengtas informacinis leidinys lietuvių, latvių ir estų kalbomis (prireikus, gali būti verčiamas į kitas kalbas) kaliniams užsieniečiams – 1.</p> <p>2. Parengta pareigūnų, dirbančių su įkalintais užsieniečiais, mokymo programa – 1.</p> <p>3. Parengta projekto produktų ekspertinių vertinimų – 4.</p> <p>4. Pareigūnų, dalyvavusių tarptautinėje projekto konferencijoje, skaičius – 5.</p>	LAVJS	2013 metai	
	25. Vykdyti kriminalinės būklės ir jos pokyčių stebėseną bei kontrolę laisvės atėmimo vietose, stiekiant pagerinti teisės pažeidimų prevenciją.		<p>1. Parengta kriminalinės būklės analitinių pažymų – 2.</p> <p>2. Sutikrinta užregistruotų nusikalstamų veikų ir parengta pažymų – 12.</p> <p>3. Sutikrinta statistinių duomenų ir parengta lentelių apie kriminalinę būklę – 12.</p> <p>4. Parengta analitinė pažyma apie neteisėtą narkotikų apyvartą laisvės atėmimo vietose – 1.</p> <p>5. Parengta analitinė pažyma apie kūno sužalojimų prevenciją ir tyrimą laisvės atėmimo vietose – 1.</p> <p>7. Atlikta tarybinių tyrimų – 15.</p> <p>8. Pateikta rekomendacijų – 25.</p>	Vidaus tyrimų skyrius	2013 metai	
	26. Įvertinti korupcijos prevencijos vykdymą bausmių vykdymo sistemoje, stiekiant nustatyti jos trūkumus, identifikuoti veiklos sritis, kuriose tikėtinos korupcijos apraiškos, ir parengti priemonės ar jų planus dėl korupcijos apraiškų mažinimo.		<p>1. Parengta analitinė pažyma apie korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimą Kalėjimų departamentui pavaldžiose įstaigose – 1.</p> <p>2. Įgyvendinta numatytų antikorporcinių priemonių - ne mažiau kaip 75 proc.</p> <p>3. Parengta korupcijos pasireiškimo tikimybės išvadų ir vertinimo lapų – 2.</p>	Vidaus tyrimų skyrius	2013 metai	

			<p>27. Organizuoti pasitarimus su kitomis teisėsaugos institucijomis, suteikti joms praktinę pagalbą nusikalstamumo ir teisės pažeidimų prevencijos ir tyrimo srityse.</p> <p>28. Atlikti personalo patikimumo patikrinimo procedūras, siekiant užtikrinti Valstybės ir tarnybos paslapčių įstatymo įgyvendinimą bausmių vykdymo sistemoje.</p> <p>29. Vykdyti Kalėjų departamentui pavaldžių įstaigų veiklos kontrolę.</p>	<p>1. Organizuota pasitarimų – 2. 2. Praktinės pagalbos suteikimo teisėsaugos institucijoms atvejų – 15.</p>	Vidaus tyrimų skyrius	2013 metai
			<p>28. Atlikti personalo patikimumo patikrinimo procedūras, siekiant užtikrinti Valstybės ir tarnybos paslapčių įstatymo įgyvendinimą bausmių vykdymo sistemoje.</p> <p>29. Vykdyti Kalėjų departamentui pavaldžių įstaigų veiklos kontrolę.</p>	Organizuota pretendentų patikrinimų – 20.	Vidaus tyrimų skyrius	2013 metai
			<p>29. Vykdyti Kalėjų departamentui pavaldžių įstaigų veiklos kontrolę.</p>	<p>1. Kalėjų departamentui pavaldžioje laisvės atėmimo įstaigose atliktų kompleksinių veiklos patikrinimų skaičius – 4. 2. Išnagrinėtų suimtųjų, nuteistųjų ir kitų piliečių skundų, prašymų bei pasiūlymų skaičius – 4000. 3. Priimta ir patikrinta biudžeto išlaidų sąmatų rinkinių – 72. 4. Priimta ir patikrinta finansinių ataskaitų rinkinių – 18. 5. Atliktų patikrinimų viešųjų pirkimų procedūrų ir tarnybinio transporto naudojimo srityse skaičius – 5. 6. Statinių projektavimo, statybos ir statybos objektų pripažinimo tinkamais naudoti patikrinimų skaičius – 9. 7. Suteiktų konsultacijų statinių projektavimo, statybos ir statybos objektų pripažinimo tinkamais naudoti klausimais skaičius – 5.</p>	<p>1–2. Kalėjų departamento struktūriniai padaliniai. 3–4. Buhalterinės apskaitos skyrius. 5–6. Infrastruktūros ir turto valdymo skyrius. 7. Biudžeto planavimo skyrius.</p>	2013 metai
			<p>30. Organizuoti nuteistųjų ir suimtųjų maitinimo išlaidų analizę – peržiūrėti valgiarašį, atsižvelgiant į optimalių produktų kainos ir maistinės vertės santykį.</p>	<p>Pateikti pasiūlymai dėl efektyvesnio biudžeto lėšų mitybai panaudojimo.</p>	Infrastruktūros ir turto valdymo skyrius	III ketvirtis

				1. Parengtų ir teisiškai įvertintų sutarčių projektų skaičius – 50. 2. Sumažintos išlaidos prekių ir paslaugų pirkimui.	1. Teisės ir personalo skyrius. 2. Infrastruktūros ir turtų valdymo skyrius.	2013 metai	
				Atlikta centralizuotų pirkimų – 5.	Infrastruktūros ir turtų valdymo skyrius	2013 metai	
				Vykdomų projektų skaičius – 1 (KADIS-I).	Buhalterinės apskaitos skyrius	2013 metai	
				1. Parengta Kalėjimų departamento metinė veiklos ataskaita – 1. 2. Parengta metinio veiklos plano įgyvendinimo ataskaita – 1.	Biudžeto planavimo skyrius	I ketvirtis	
				1. Parengtų Kalėjimų departamento programų sąmatų, jų skaičiavimų ir sąmatų suvestinių, jų skaičiavimų formų skaičius – 20. 2. Patikrintų ir apibendrintų Kalėjimų departamentui pavaldžių įstaigų sąmatų ir jų skaičiavimų formų skaičius – 151. 3. Parengtų Kalėjimų departamento reguliavimo sričiai priskirtų valstybės kapitalo investicijų projektų skaičius – 3.	Biudžeto planavimo skyrius	I ketvirtis	
				1. Parengtų Kalėjimų departamento programų sąmatų projektų, jų skaičiavimų ir suvestinių sąmatų projektų, jų skaičiavimų formų skaičius – 23. 2. Patikrintų ir apibendrintų Kalėjimų departamentui pavaldžių įstaigų sąmatų projektų ir jų skaičiavimų formų skaičius – 176. 3. Parengtų Kalėjimų departamento reguliavimo sričiai priskirtų valstybės kapitalo investicijų projektų skaičius – 3.	Biudžeto planavimo skyrius	II pusmetis	
				31. Atliekant viešojo pirkimo procedūras, diegti naujus viešojo pirkimo metodus, maksimaliai centralizuoti Kalėjimo departamento sistemos įstaigų viešuosius pirkimus.			
				32. Atlikti centralizuotus viešuosius pirkimus Kalėjimų departamentui pavaldžioms įstaigoms.			
				33. Tvarkyti Kalėjimų departamento vykdomų projektų buhalterinę apskaitą.			
				34. Parengti Kalėjimų departamento 2012 metų veiklos ataskaitą.			
				35. Parengti Kalėjimų departamento ir jam pavaldžių įstaigų 2013 metų biudžetą ir investicijų projektus.			
				36. Parengti Kalėjimų departamento ir jam pavaldžių įstaigų 2014 metų biudžetą ir investicijų projektus.			

		37. Atlikti Kalėjų departamento ir jam pavaldžių įstaigų 2013 metų valstybės biudžeto programų sąmatų pakeitimus.	<p>1. Išanalizuoti ir apibendrinti Kalėjų departamentui pavaldžių įstaigų prašymų pakeisti programų sąmatas skaičius – 120.</p> <p>2. Organizuoti Ūkinės finansinės veiklos tarybos prie Kalėjų departamento direktoriaus posėdžių dėl Kalėjų departamentui ir jam pavaldžioms įstaigoms patvirtintų biudžeto asignavimų pakeitimų skaičius – 12.</p> <p>3. Parengti programų sąmatų pakeitimų vidinių pažymų, raštų ir pažymų Teisingumo ir Finansų ministerijoms skaičius – 16.</p>	Biudžeto planavimo skyrius	2013 metai	
		38. Parengti Kalėjų departamento 2013 metų I ketvirčio, pusmečio ir 9-ųjų mėnesių programos „Bausmių sistema“ uždavinių įgyvendinimo ataskaitas.	<p>1. Parengta Kalėjų departamento ir jam pavaldžių įstaigų programos „Bausmių sistema“ įgyvendinimo ataskaitų – 3.</p> <p>2. Patikrinta ir apibendrinta Kalėjų departamentui pavaldžių įstaigų ataskaitų apie vertinimo kriterijų vykdymą – 48.</p>	Biudžeto planavimo skyrius	II-IV ketvirčiai	
		39. Naudojantis Centralizuotos stebėsenos informacine sistema vykdyti Teisingumo ministro valdymo sričių 2013–2015 metų strateginio veiklos plano dalyje, už kurios įgyvendinimą atsakingas Kalėjų departamentas, nustatytas planavimo ir vykdymo stebėsenos procedūras.	<p>Užtikrinta, kad informacija, susijusi su Teisingumo ministro valdymo sričių 2013–2015 metų strateginio veiklos plano dalies, už kurios įgyvendinimą atsakingas Kalėjų departamentas, planavimu ir jos vykdymu, būtų įkelta, atnaujinta laiku, operatyviai valdoma ir pateikiama išoriniams vartotojams per stebėsenos informacinę sistemą (SIS).</p>	Biudžeto planavimo skyrius	2013 metai	
		40. Kompiuterizuotos valstybės biudžeto, apskaitos ir mokejimų sistemos (VBAMS) priemonėmis tvarkyti Kalėjų departamento ir jam pavaldžių įstaigų sąmatas (duomenų įvedimas ir įvestų duomenų pakeitimas).	<p>Įstaigų, kurių sąmatas tvarko Kalėjų departamentas, skaičius – 18.</p>	Biudžeto planavimo skyrius	2013 metai	

			Bendrasis skyrius	I ketvirtis	
	41. Įsisavinti projekto KADIS-I metu sukurtą elektroninę dokumentų valdymo sistemą, dokumentų valdymo procesus perkelti į elektroninę erdvę.	<p>1. Visi dokumentai (gautieji, siunčiamieji, vidaus administravimo, teisės aktai, sutartis ir kt.) registruojami dokumentų valdymo sistemoje.</p> <p>2. Visi gauti dokumentai siunčiami vadovybei rezoliucijoms ir užduočių vykdytojams tik dokumentų valdymo sistemos priemonėmis, nedubliuojant popierinių dokumentų.</p> <p>3. Dokumentų valdymo sistemos priemonėmis užtikrinamas reikalingų asmenų supažindinimas su dokumentais.</p> <p>4. Kalėjimų departamento direktoriaus įsakymai pateikiami Kalėjimų departamentui pavaldžioms įstaigoms tik dokumentų valdymo sistemos priemonėmis.</p> <p>5. Dokumentų apyvarta tarp Kalėjimų departamento ir jam pavaldžių įstaigų vyksta tik dokumentų valdymo sistemos priemonėmis (siunčiamos ir gaunamos skaitmeninės dokumentų kopijos).</p>	Bendrasis skyrius	2013 metai	
	42. Pasirengti elektroninių dokumentų apyvartai tarp Kalėjimų departamento ir jam pavaldžių įstaigų.	<p>1. Įsigytų elektroninio parašo sertifikatų skaičius – 156.</p> <p>2. Tarp Kalėjimų departamento ir jam pavaldžių įstaigų pradėta keistis elektroniniais dokumentais projekto KADIS-I metu sukurtos elektroninės dokumentų valdymo sistemos priemonėmis.</p>	Bendrasis skyrius	2013 metai	
	43. Organizuoti projekto KADIS-I metu sukurtos elektroninės dokumentų valdymo sistemos tobulinimo darbus, siekiant integracijos su Elektrone archyvų informacine sistema (EAIS).	<p>Įgyvendinta elektroninės dokumentų valdymo sistemos integracija su Elektrone archyvų informacine sistema (EAIS).</p>	Bendrasis skyrius	2013 metai	
	44. Surinkti ir apibendrinti statistinius duomenis apie laisvės atėmimo vietų veiklą.	<p>Parengtos laisvės atėmimo vietose laikomų asmenų prašymų ir skundų nagrinėjimo statistinės ataskaitos:</p> <ul style="list-style-type: none"> - ketvirčių – 4; - pusmečių – 2; - metinė – 1. 	Bendrasis skyrius	2013 metai	

			Renginių skaičius – 10.	Bendrasis skyrius	2013 metai	
		45. Organizuoti Kalėjimų departamentu dalyvavimą tarptautinių organizacijų renginiuose, kitose komandiruojuose.				
		46. Sąlygų įkalinimiems asmenims, priklausantiems pažeidžiamoms grupėms, gerinimas (veiksmas bus įgyvendintas gavus Norvegijos finansinių mechanizmų (2009–2014 m.) lėšas pagal programą „Pataisos, įskaitant bausmes be įkalinimo“). Bendras veiksmas 03.01.01.03.03 ir 03.01.01.03.04 priemonėms.	Parengta paraiška ir pasirašyta projekto „Sąlygų įkalinimiems asmenims, priklausantiems pažeidžiamoms grupėms, gerinimas (gerinamos sveikatos priežiūros sąlygos, psichiką veikiančių medžiagų patekimo priklausomybę turintiems įkalinimiems asmenims užkardymas ir tinkamų sąlygų įkalinčių moterų su vaikais resocializacijai sudarymas)“ finansavimo ir administravimo sutartis pagal Norvegijos finansinių mechanizmų 2009–2014 m. programą „Pataisos, įskaitant bausmes be įkalinimo“.	Projektų valdymo skyrius	2013 metai	
		47. Organizuoti ir kontroliuoti CPT delegacijos, 2012 metais tikrusios laisvės atėmimo vietų įstaigų veiklą, skubių pastebėjimų įgyvendinimą.	1. Parengtas priemonių planas. 2. Parengta pažyma apie Lietuvos Respublikai pateiktų rekomendacijų įgyvendinimą.	Direktorius patarėjas ir Vėliaus tyrimų skyrius	1. I pusmetis. 2. II pusmetis.	
03.01.01.03.08	Vykdyti Laisvės atėmimo vietų modernizavimo strategiją	1. Užbaigti viešojo ir privataus sektorių partnerystės projekto „Lukiškių tardymo izoliatoriaus-kalėjimo išskėlimo iš Vilniaus miesto centrinės dalies I-asis etapas“ pirkimo procedūras konkurencinio dialogo būdu. 2. Organizuoti ir atlikti Pravieniškių pataisos namų-atvirosios kolonijos 3-iosios valdybos pastato rekonstravimo projekto parengimo pirkimo procedūras. 3. Organizuoti ir atlikti Pravieniškių pataisos namų-atvirosios kolonijos 3-iosios valdybos pastato rekonstravimo projekto ekspertizės pirkimo procedūras.	1. Atrinktas privataus sektoriaus atstovas. 2. Pasirašyta sutartis – 1. Atrinkta projektavimo darbus atliekanti įmonė, pasirašyta sutartis – 1. Atrinkta projektavimo darbus atliekanti įmonė, pasirašyta sutartis – 1.	Infrastruktūros ir turto valdymo skyrius	II ketvirtis	
				Infrastruktūros ir turto valdymo skyrius	II ketvirtis	
				Infrastruktūros ir turto valdymo skyrius	IV ketvirtis	

		4. Organizuoti dokumentų pateikimą Lietuvos Respublikos Seimui, Lietuvos Respublikos Vyriausybei dėl naujų laisvės atėmimo vietų Vilniuje, Šiauliuose, Klaipėdoje ir Panevėžyje statybos ir įrengimo, eksploatavimo ir kitų funkcijų teikimo organizavimo viešojo ir privataus sektorių partnerystės būdu.	Pateikti dokumentai Lietuvos Respublikos Seimui.	Biudžeto planavimo skyrius, Infrastruktūros ir turto valdymo skyrius	IV ketvirtis		
		5. Sąlygų, mažinančių laisvės atėmimo bausmę Pravieniškių pataisos namų-atvrosios kolonijos 3-iojoje valdyboje atliekančių nuteistųjų pakartotinio nusikalstamumo lygį, sukūrimas.	Parengta paraiška ir pasirašyta projekto „Sąlygos, numatančios įkalinimų asmenų, atliekančių bausmę Pravieniškių pataisos namų-atvrosios kolonijos 3-iojoje valdyboje, pakartotinio nusikalstamumo mažinimą“ finansavimo ir administravimo sutartis pagal Norvegijos finansinių mechanizmų 2009–2014 m. programą „Pataisos, įskaitant bausmes be įkalinimo“.	Projektų valdymo skyrius	II pusmetis		
		6. Vykdyti Laisvės atėmimo vietų ligoninės perkėlimo į Pravieniškes darbų priežiūrą.	Investicijų projekto „Laisvės atėmimo vietų ligoninės perkėlimo į Pravieniškių gydymo ir pataisos namus“ rekonstravimo darbų įgyvendinimas nuo statybos pradžios – 82,4 proc.	Biudžeto planavimo skyrius	2013 metai	1 919	
		7. Vykdyti Kauno nepilnamečių tardymo izoliatoriaus-pataisos namų aptvėrimų rekonstravimo darbų priežiūrą.	Investicijų projekto „Kauno nepilnamečių tardymo izoliatoriaus-pataisos namų inžinerinių ir techninių apsaugos priemonių rekonstravimas“ rekonstravimo darbų įgyvendinimas nuo statybos pradžios – 100 proc.	Biudžeto planavimo skyrius	2013 metai	1 000	